
Nº 214, segunda-feira, 4 de novembro de 2013190 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013110400190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 79/2013 - UASG 200100

Nº Processo: 005958/2013-64 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de licenças de uso de softwares de banco de dados com suporte
técnico e garantia de atualização de versão por 12 (doze) meses,
conforme especificações anexas. Total de Itens Licitados: 00016. Edi-
tal: 04/11/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj.
"c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/11/2013 às 10h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 01/11/2013) 200100-00001-2013NE000007

PREGÃO Nº 82/2013 - UASG 200100

Nº Processo: 009277/2013-75 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a realização de manutenção
preventiva e corretiva nos sistemas de som e imagem da Procuradoria
Geral da República e seus anexos, com fornecimento de peças, com-
ponentes e acessórios mediante ressarcimento, conforme especifica-
ções anexas. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 04/11/2013 de
08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a"
a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 04/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 18/11/2013 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2013) 200100-00001-2013NE000007

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 005992/2013-39. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mo-
nitores pivotantes, conforme especificado no Anexo I do Edital.

CASSIO AMERICO DA SILVA
Secretario de Administração

(SIDEC - 01/11/2013) 200100-00001-2013NE000007

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 53/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 16/10/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para a disponibilização de máquinas para for-
necimento automático de café e bebidas quentes, em regime de co-
modato, conforme anexos.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2013) 200100-00001-2013NE000007

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2013

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico que o objeto do pregão suprareferenciado foi adjudicado à
empresa: MARTINS SERVIÇOS DE REGARCA LTDA ME, pelo
critério de menor preço.

FRANCISCO ARAÚJO

(SIDEC - 01/11/2013) 200100-00001-2013NE000007

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 102/2013 - UASG 200009

Nº Processo: 08190228071/13-01 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para o eventual for-
necimento e instalação de carpete no Edifício Sede do MPDFT. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 04/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de
12h às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2 , Ed. Sede do
Mpdft, Sala 628 Praça do Buriti - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/11/2013 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 01/11/2013) 200009-00001-2013NE000013

PREGÃO Nº 103/2013 - UASG 200009

Nº Processo: 08190228045/13-93 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para a eventual aqui-
sição de materiais de dados e voz destinados à manutenção predial de
todas as Unidades do MPDFT. Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
04/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Lote 2 , Ed. Sede do Mpdft, Sala 628 Praça do Buriti -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2013 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
14/11/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 01/11/2013) 200009-00001-2013NE000013

PREGÃO Nº 104/2013 - UASG 200009

Nº Processo: 08190200697/13-18 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição
de guilhotina, quadro branco, quadro de aviso, carrinho, etc. Total de
Itens Licitados: 00012. Edital: 04/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de
12h às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2 , Ed. Sede do
Mpdft, Sala 628 Praça do Buriti - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/11/2013 às 13h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Pregoeira

(SIDEC - 01/11/2013) 200009-00001-2013NE000013

SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE EXTERNO

DOS SERVIÇOS ESSENCIAIS AO ESTADO E DAS
REGIÕES SUL E CENTRO-OESTE

SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO
NO PARANÁ

EDITAL No- 14, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013

TC 009.732/2013-6 - Pelo presente Edital, publicado por
força do disposto no art. 22, inciso III, da Lei 8.443, de 16 de julho
de 1992, fica NOTIFICADO o Senhor ANTÔNIO DEITOS, CPF:
735.280.219-34, do Acórdão nº 3.718/2013-TCU-1ª Câmara, Sessão
de 11/6/2013, proferido no processo de Tomada de Contas Especial,
TC 009.732/2013-6, instaurado pela Secretaria de Desenvolvimento
Agropecuário e Cooperativismo do Ministério da Agricultura, Pe-
cuária e Abastecimento (MAPA) em razão do não encaminhamento
da documentação exigida para a prestação de contas dos recursos
pactuados no Convênio n° 127/2004 (Siafi 512918), assinado em
24/11/2004 e celebrado com a Central de Associações de Produtores
Rurais de Coronel Vivida/PR, por meio do qual este Tribunal decidiu,
com fundamento no art. 93 da Lei 8.443/92, c/c arts. 1º, inciso I, 143,
inciso V, "a", e 213, todos do Regimento Interno do TCU, e artigos
6º, inciso I, e 19 da IN/TCU 71/2012, determinar o arquivamento dos
autos, a título de racionalização administrativa e economia processual,
sem cancelamento dos débitos do Sr. Antônio Deitos e da Central de
Associação de Produtores Rurais de Coronel Vivida - Ceavi/PR
(CNPJ: 02.619.470/0001-63), a cujos pagamentos continuarão obri-
gados para que lhes possa ser dada quitação. O Tribunal, por meio de
suas Secretarias, encontra-se à disposição para prestar os esclare-
cimentos necessários.

LUIZ GUSTAVO GOMES ANDRIOLI
Secretário

EDITAL No- 15, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013

TC 009.732/2013-6 - Pelo presente Edital, publicado por força
do disposto no art. 22, inciso III, da Lei 8.443, de 16 de julho de 1992, fica
NOTIFICADA a CENTRAL DE ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES
RURAIS DE CORONEL VIVIDA - Ceavi/PR, CNPJ: 02.619.470/0001-
63, na pessoa de seu representante legal, Sr. Antônio Deitos, CPF:
735.280.219-34, do Acórdão nº 3.718/2013-TCU-1ª Câmara, Sessão de
11/6/2013, proferido no processo de Tomada de Contas Especial, TC
009.732/2013-6, instaurado pela Secretaria de Desenvolvimento Agrope-
cuário e Cooperativismo do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento (MAPA) em razão do não encaminhamento da documentação
exigida para a prestação de contas dos recursos pactuados no Convênio n°
127/2004 (Siafi 512918), assinado em 24/11/2004 e celebrado com a Cen-
tral de Associações de Produtores Rurais de Coronel Vivida/PR, por meio
do qual este Tribunal decidiu, com fundamento no art. 93 da Lei 8.443/92,
c/c arts. 1º, inciso I, 143, inciso V, "a", e 213, todos do Regimento Interno
do TCU, e artigos 6º, inciso I, e 19 da IN/TCU 71/2012, determinar o
arquivamento dos autos, a título de racionalização administrativa e eco-
nomia processual, sem cancelamento dos débitos da Central de Associa-
ção de Produtores Rurais de Coronel Vivida - Ceavi/PR e do Sr. Antônio
Deitos, a cujos pagamentos continuarão obrigados para que lhes possa ser
dada quitação. O Tribunal, por meio de suas Secretarias, encontra-se à
disposição para prestar os esclarecimentos necessários.

LUIZ GUSTAVO GOMES ANDRIOLI
Secretário

Tribunal de Contas da União
.

EDITAL No- 16, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013

TC 018.785/2011-5- Em razão do disposto no art. 22, III, da
Lei 8.443/1992, fica NOTIFICADA a empresa SUL CAR LOCA-
DORA DE VEICULOS LTDA., CNPJ: 03.449.580/0001-97, na pes-
soa de seus representantes legais, do Acórdão 5.690/2013-TCU-1ª
Câmara, Sessão de 20/8/2013, proferido no processo TC
018.785/2011-5, por meio do qual o Tribunal a condenou a recolher
aos cofres da Fundação Nacional de Saúde - Funasa, os valores
históricos atualizados monetariamente desde as respectivas datas de
ocorrência, acrescidos dos juros de mora devidos, até o efetivo re-
colhimento, abatendo-se o montante eventualmente ressarcido, na for-
ma da legislação em vigor. Valor total atualizado monetariamente e
acrescido dos juros de mora até 31/10/2013: R$ 5.427.090,52, em
solidariedade com o responsável Sr. Thiago Andrey Pastori Barbosa -
CPF: 006.016.829-39. O ressarcimento deverá ser comprovado junto

ao Tribunal no prazo de quinze dias a contar da data desta pu-
blicação.

Deverá ser comprovado, no mesmo prazo de quinze dias, o
recolhimento aos cofres do Tesouro Nacional, mediante GRU, código
13901-7, da multa aplicada por este Tribunal, no valor de R$
20.000,00 (art. 57 da Lei 8.443/1992), a qual será atualizada desde a
data do Acórdão 5.690/2013-TCU-1ª Câmara, Sessão de 20/8/2013,
até a data do efetivo recolhimento, se paga após o vencimento, po-
dendo haver incidência de outros acréscimos legais, se atingida fase
de execução judicial.

O não atendimento desta notificação poderá ensejar a in-
clusão do nome de responsável no cadastro informativo de créditos
não quitados do setor público federal - Cadin e a execução judicial
perante o competente Juízo da Justiça Federal (arts. 19, 23, III, "b",
24 e 28, II, Lei 8.443/1992, c/c os arts. 216 e 219, II e III, Regimento
Interno do TCU).

Informações detalhadas acerca do processo, dos valores his-
tóricos do débito com as respectivas datas de ocorrência e dos cofres
credores podem ser obtidas junto à Secex-SECEX-PR ou em qualquer
outra Secretaria de Controle Externo do Tribunal.

LUIZ GUSTAVO GOMES ANDRIOLI
Secretário

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
DA ÁREA SOCIAL E DA REGIÃO NORDESTE

SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO
NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2013 - UASG 030003

Nº Processo: 026.138/2013-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem como objeto a contratação de serviços continuados de
manutenção de dois elevadores, nas dependências da Secretaria de
Controle Externo do Tribunal de Contas da União no Estado do
Maranhão Secex-MA, em regime de empreitada por preço global.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 04/11/2013 de 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Sen. Vitorino Freire, N. 48 Areinha - SAO
LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/11/2013
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE JOSE CAMINHA WALRAVEN
Secretário

(SIDEC - 01/11/2013) 030003-00001-2013NE000001

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS,

ORÇAMENTO E CONTABILIDADE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor do Departamento de Finanças Orçamento e Con-
tabilidade da Câmara dos Deputados FAZ SABER a todos quantos
este edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que por este meio
NOTIFICA a empresa FORTE TECNOLOGIA E SISTEMAS LT-
DA., CNPJ 11.544.428/0001-11, atualmente em local incerto e não
sabido, de que consta pendente de recolhimento débito no valor de
R$685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais), referente ao não for-
necimento do material objeto da Nota de Empenho 2012NE003624
(Processo nº 114.964/2012). A NOTIFICADA tem o prazo impror-
rogável de 30 (trinta) dias, a contar da presente publicação, para
comparecer à Coordenação de Movimentação Financeira da Câmara
dos Deputados, localizada no Edifício Anexo I, 2.º andar, sala 202,
telefone 3216-3450, fax 3216-3455, a fim de realizar o recolhimento
do valor devido ou apresentar alegações de defesa.

Brasília, 1o- de novembro de 2013.
EVANDRO LOPES COSTA

Poder Legislativo
.




